
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Cyklistická komunikace Romže – část I a II  

Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html 

 

Název pověřeného zadavatele: Město Konice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

 

Název společného zadavatele: Obec Stražisko 

Sídlo zadavatele: Stražisko 1, 798 44 Stražisko, 

Zastoupen: Kateřina Singrová, starostka 

IČO: 00288829 

DIČ: CZ00288829 

 

Název společného zadavatele: Obec Ptení 

Sídlo zadavatele: Ptení 36, 798 43 Ptení 

Zastoupen: Pavel Šnajdr, starosta 

IČO: 00288691 

DIČ: CZ00288691 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

V průběhu lhůty pro podání nabídek zadavatel nalezl v zadávací dokumentaci nesrovnalost, kterou si 

dovoluje prostřednictvím vysvětlení zadávací dokumentace uvést na pravou míru. 

Zadavatel uvádí, že v čl. 2 odst. 5 Zadávací dokumentace byly chybně uvedeny registrační čísla projektů, 

proto tento článek nahrazuje zněním: 

5) Zadavatel usiluje o dotaci na realizaci veřejné zakázky z Integrovaného operačního programu, 

66. výzva Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – SC 6.1 (ITI) – 06-22-066, s názvem projektu 

„Cyklistická komunikace Romže – část I“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.06.01/00/22_00066/0003619 (část I) a s názvem projektu „Cyklistická komunikace 

Romže – část II “, registrační číslo projektu: CZ.06.06.01/00/22_035/0002999 (část II) (dále jen 

„dotační program“).  

Registrační číslo projektů jsou i chybně uvedena ve smlouvách o dílo, kde budou opraveny před 

podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 

II. 

Dne 24. 6. 2024 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručeny 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího 

znění: 

Dotaz č. 1: 

V položkovém rozpočtu objekt 02 – úsek M – Čertovy rybníky, soupis 02.02 – Mostní objekt kód pol. 

597101030RA0 Žlab odvodňovací polymerbeton, zatížení C250 kN, v TZ uvedeno zatížení B125. Žádáme 

zadavatele o objasnění rozporu. Totéž se týká objektu 05 – úsek K, soupis 05.02 – Lávka. 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Budou použity žlaby pro zatížení C 250 KN, tak jak je uvedeno v rozpočtu 

 

Dotaz č. 2: 

Dle TZ (úsek N) má být v km 0,32605 propustek ze dvou potrubí DN 300 uložených vedle sebe, dle řezu 

propustkem D1.6 je délka propustku 3,75 m. V položkovém rozpočtu položka s kódem 821371111 

Montáž potrubí z trub ŽB s polodrážkou (přímých) a integrovaným pryžovým těsněním otevřený výkop 

sklon do 20 % DN 300 uvedeno pouze 3 m, mělo by být 2x3,75. Navazující položka s kódem 59222020 

trouba ŽB hrdlová DN 300 uvedeno 3,75 m, mělo by být 2x3,75*1,01. Žádáme zadavatele o opravu 

množství v položkovém rozpočtu. 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Chyba ve výkazu výměr byla nově opravena v souboru ,,04_Položkový ropočet_v2‘‘, který je přílohou č. 

1 tohoto vysvětlení. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

 

Dotaz č. 3: 

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace k položce kód 911121111 Dodávka a montáž zábradlí 

ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu, v PD není o zábradlí žádná zmínka. 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Bude použito ocelové trubkové zábradlí výšky 1,30 m s madlem a jednou příčlí v polovině výšky. Průměr 

profilu 40 mm, viz. schematický náčrt.   

 

 

Dotaz č. 4: 

Dle PD má být pod každou opěrou 3x2= 6 ks mikropilot délky 11,5 m. Při dvou opěrách je to celkem 

3x2x2x11,5= 138 m. V položkovém rozpočtu pol. kód 26132OA0 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 

MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. III D DO 100MM uvedeno 69 m a pol. kód 229940010RA0 Trubkové 

mikropiloty D 89, včetně injektáže specifikace dle PD uvedeno 60 m. Žádáme zadavatele o objasnění 

rozporu v položkovém rozpočtu a PD objektu 02 – úsek M – Čertovy rybníky, soupis 02.02 – Mostní 

objekt. 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Chyba ve výkazu výměr byla nově opravena v souboru ,,04_Položkový rozpočet_v2‘‘, který je přílohou č. 

1 tohoto vysvětlení (v původním rozpočtu byly uvedeny pouze mikropiloty na jedno opěru) 

 

Dotaz č. 5: 

Dle řezu propustkem D1.6 (úsek N) má být čelo propustku DN 800 šířky 5,95 m, ale v situaci D1.2.2 je 

zakresleno čelo propustku v š. 3 m. Žádáme zadavatele o specifikaci rozměrů čel propustků DN 800 i DN 

600 (2xDN300). 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Specifikace propustků: 

čelo pro DN 800 - 5,95x1,25x0,30 

čelo pro DN 2x300 - 2,50x0,50x0,20 

 

Dotaz č. 6: 

Dle TZ (úsek H) mají být stávající propustky zachovány ve stávajícím stavu a nebudou nijak stavebně 

upravovány. V položkovém rozpočtu je však trouba betonová hrdlová DN 1000 a k ní navazující položka 

propustku. Prosíme o specifikaci propustku, velikost čel apod. 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Jedná se o prodloužení stávajícího propustku, kdy bylo zamýšleno s usazením DN1000 do betonového 

lože a napojení na stávající potrubí, nové potrubí bude přesypáno, bez čela (provedeno svahování a 

terénní úpravy) 

 

Dotaz č. 7: 

Dle výkresu D1.6 (úsek N) má být betonový základový pás pod čelem propustku z betonu C 20/25 XF3, 

beton s vlivem prostředí XF3 se vyrábí od třídy C 25/30. V položkovém rozpočtu je v popisu položky čelo 

propustku uvedeno bez zvláštních nároků na prostředí. Žádáme zadavatele o objasnění. 

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 

Betonový základ bude z betonu C20/25, bez zvláštních nároků na prostředí tak jak je uvedeno 

v Položkovém rozpočtu. 

 

Dotaz č. 8: 

Žádáme zadavatele o doplnění výkresu výztuží (tvar, schéma) k mostu/lávce objektu Úsek – M a Úsek – 

K. 

K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 

Výkaz výztuže desky byl spočítán vždy pro celou mostní desku (ve položkovém rozpočtu je uvedena 

výsledná hmotnost výztuže). Vybranému dodavateli stavby bude předložen výkres tvaru výztuže.  

 

Dotaz č. 9: 

V položkovém rozpočtu chybí položka pro ocenění RDS na tuto stavbu. Bude do výkazu výměr doplněna? 

K dotazu č. 9 zadavatel uvádí následující: 

Položky pro ocenění RDS nebudou do výkazu výměr zadavatelem doplněny. Pro realizaci akce byla 

zpracována DPS. V případě potřeby RDS bude řešeno v rámci autorského dozoru 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 5 

Dotaz č. 10: 

Zadavatel uvádí vrstvu ACO 8 (ABJ) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu. Norma ČSN 736121 

však dovoluje vrstvu ACO 8 tl. Max 40 mm. Žádáme o kontrolu tloušťky a skladbu asfaltových vrstev. 

K dotazu č. 10 zadavatel uvádí následující: 

Nově bude vrstva ACO 8 v tloušťce 40 mm a vrstva ACP 16 v tl. 60 mm. V době, kdy byla zpracována 

dokumentace byla v platnosti norma před revizí. V revizi (03/2023) mimo jiné došlo i k úpravám 

maximálních tlouštěk asfaltových vrstev. 

Upraveno v souboru ,,04_Položkový rozpočet_v2‘‘, který je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení. 

 

III. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet_v2 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu. 

Nepoužití této aktualizované přílohy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

IV. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 15. 7. 2024, 10:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 - 04_Položkový rozpočet_v2 

 

V Brně dne 27. 6. 2024 

Za zadavatele – Město Konice: 

 

Ing. Ivona Peštálová  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2024-06-27T08:46:29+0200
	Ing. Ivona Peštálová




